COMUNE DI NERETO

Provincia di Teramo

Originale Deliberazione del Commissario Straordinao

DELIBERA N° 63 OGGETTO: ADDIZIONALE COMUNALE I.R.P.E.F.
CONFERMA ALIQUOTA PER L’ANNO 2009.
Data 15.05.2009

L'anno duemilanove, il giorno quindici del mese dMaggio alle orel3,45nella sede
comunale,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Roberta Di Silvestro, nell’esercizio delt&ibuzioni e dei poteri assegnati con D.P.R. del
07 Novembre 2008;

= Partecipa il SegretariDott. Antonio Fabri

Visto il T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000,6V;2

Premessache sulla proposta della presente deliberazione:

= il responsabile del servizio interessato, per quanhcerne la regolarita tecnica;

= il responsabile di Ragioneria per quanto riguaedeegolarita contabile;
hanno espresso parere favorevole.



IL COMMISARIO STRAORDINARIO

Visto I'articolo 1 comma 142 della legge 27/12/2006296 (legge finanziaria per I'anno 2007) il
guale modifica I'art. 1 comma 3 del D.Lgs. 360/@8a@ma di addizionale comunale all'lRPEF;

Preso atto che le nuove disposizioni in materaddiizionale comunale Irpef prevedono:

- laliguota massima nella misura pari a 0,8 pueticentuali;

- la possibilita per I'ente di prevedere una soglizesenzione in ragione del possesso di
specifici requisiti reddituali;

- Il'obbligo della pubblicazione della delibera conisige secondo le modalita indicate nel
D.M. 31/5/2002 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 130 del 5 giugno 2002)
subordinando la decorrenza dell’efficacia dellalihzione alla data di pubblicazione nel
predetto sito informatico;

Richiamata la deliberazione di Giunta n. 125 déb&008 con la quale si confermava l'aliquota
nella misura dello 0.4% per I'anno 2008 ;

Considerato il blocco allaumento dei tributi dispm dall’art. 1 comma 7 del D.L. 93/2008 nonche
dall’art. 77 bis comma 30 del D.L. 112/2008;

Ritenuto, pertanto, di confermare per I'anno 20@9ércentuale dell'aliquota dell'addizionale
comunale all'lRPEF nella misura dello 0,40%;

Visto l'art.48 del D.lgs. 18.8.00 n. 267;
Visto il D.Lgs. 360/98 e successive modificazioni;

Visto il parere favorevole di regolarita tecnicasansi dell'art. 49, primo comma del D.lgs. n°267
del 18.08.2000;

DELIBERA

1) di determinare, per i motivi esposti in premegsar I'anno 2009, l'aliquota dell'addizionale
comunale all'IRPEF nella misura dello 0,40% e lgliaadi esenzione di 10.000 euro;

2) di provvedere alla pubblicazione della presaigkberazione su apposito sito informatico, ai
sensi dell'art. 1, co. 3, del D.Lgs. n. 360/98uecsssive modifiche, e secondo le modalita previste
dal Decreto Ministeriale del 31 Maggio 2002.

3) Di dichiarare il presente atto immediatamentEeasvo ai sensi del D.lgs. 267/2000.



